

KẾ HOẠCH **Phục vụ sách lưu động năm 2020**

Thực hiện Chương trình phối hợp công tác số 122/CTPH-BVHTTDL-BGDĐT ngày 15/01/2016 giữa Bộ Văn hóa, Thể thao & Du lịch và Bộ Giáo dục và Đào tạo, ngày 07/6/2018, Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch và Sở Giáo dục & Đào tạo đã ký kết Chương trình phối hợp công tác số 1536/CTPH-SVHTTDL-SGDĐT về việc nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về thư viện và đẩy mạnh các hoạt động giáo dục, học tập suốt đời trong các thư viện giai đoạn 2018 - 2020;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020 của Thư viện tỉnh Phú Yên, Thư viện tỉnh Phú Yên xây dựng Kế hoạch phục vụ sách lưu động trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy nguồn lực, tiềm năng hiện có của Thư viện tỉnh để xây dựng chương trình, tổ chức các hoạt động giáo dục.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, luân chuyển, phục vụ sách đến người dân, cán bộ, chiến sĩ, phạm nhân, trại viên, học sinh ở những nơi có điều kiện khó khăn.

- Thông qua hoạt động này duy trì và phát huy “văn hóa đọc”, nâng cao ý thức tự học, rèn luyện tính chủ động, tích cực, sáng tạo trong đổi mới phương pháp học tập và rèn luyện của người học; góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục phục vụ nhu cầu học tập suốt đời của mỗi cá nhân.

2. Yêu cầu

Việc triển khai Kế hoạch phải phù hợp với yêu cầu thực tiễn, hiệu quả, hướng tới xây dựng xã hội học tập.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Nội dung:

- Tuyên truyền giới thiệu sách;
- Phục vụ đọc sách;
- Các hoạt động khuyến khích đọc sách.

2. Đối tượng: Cán bộ, chiến sĩ, giáo viên, học sinh, trại viên, phạm nhân.

3. Thời gian, địa điểm: (Có danh sách đính kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thư viện tỉnh

- Chịu trách nhiệm tổ chức tuyên truyền giới thiệu sách;
- Phục vụ sách dành cho cán bộ, chiến sĩ, giáo viên, học sinh, trại viên, phạm nhân;
- Tổ chức các hoạt động khuyến khích đọc sách.

2. Đoàn Biên phòng Hòa Hiệp Nam, Trại giam Xuân Phước, CSGDBB A1, Phòng, Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao, thư viện các huyện, thị, thành phố, các trường học

- Chuẩn bị âm thanh, vị trí đặt bàn trưng bày sách để thư viện tỉnh tuyên truyền, trưng bày, tổ chức các hoạt động khuyến khích việc đọc sách;
- Thông báo cho cán bộ, chiến sĩ, giáo viên, học sinh, trại viên, phạm nhân biết về chương trình và tham gia các hoạt động do Thư viện tỉnh tổ chức;
- Đôn đốc các đơn vị có liên quan để công tác phục vụ sách lưu động được thuận lợi;
- Bố trí cán bộ hỗ trợ Thư viện tỉnh quản lý sách.

IV. Kinh phí

Sử dụng kinh phí sự nghiệp của Thư viện tỉnh năm 2020.

Nơi nhận:

- Sở VH TTDL (b/c);
 - PGĐ Sở Nguyễn Thị Hồng Thái (b/c);
 - Phòng QLVH Sở;
 - Phòng/Trung tâm VH TT các huyện, TP.;
 - Sở GD&ĐT;
 - Phòng GD&ĐT các huyện, TP.;
 - Đoàn Biên phòng Hòa Hiệp Nam;
 - Trại giam Xuân Phước;
 - CSGDBB A1;
 - Các trường học;
 - Lưu: VT, Phòng NV.
- } (biết)
- } (P/hợp)

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Kim Anh

SỞ VH TT & DL PHÚ YÊN
THƯ VIỆN TỈNH

**DANH SÁCH CÁC ĐIỂM THƯ VIỆN TỈNH PHỤC VỤ SÁCH LƯU ĐỘNG
NĂM 2020**

| <i>STT</i> | <i>Địa điểm</i> | <i>Đối tượng phục vụ</i> |
|------------|---|--------------------------------|
| 1 | Trường DTNT huyện Sơn Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 2 | Trường DTNT huyện Sông Hinh | Giáo viên, học sinh |
| 3 | Trường THCS Nguyễn Anh Hào, xã Hòa Bình, Huyện Tây Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 4 | Trường THCS Lê Hoàn, huyện Tây Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 5 | CSGDBBA1 | Cán bộ, chiến sĩ, trại viên |
| 6 | Trại giam Xuân Phước | Cán bộ, chiến sĩ, phạm nhân |
| 7 | Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam | Cán bộ, chiến sĩ |
| 8 | Trường THCS & THPT Chu Văn An, huyện Đồng Xuân | Giáo viên, học sinh |
| 9 | Trường THPT Lê Lợi, huyện Đồng Xuân | Giáo viên, học sinh |
| 10 | Trường THCS Bình Kiến, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 11 | Trường THCS Nguyễn Hữu Thọ, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 12 | Trường THCS Trần Phú, xã Hòa Kiến, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 13 | Trường THCS Trần Cao Vân, xã An Phú, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 14 | Trường THCS Trần Hưng Đạo, phường Phú Thạnh, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |
| 15 | Trường THCS Nguyễn Thị Định, phường Phú Lâm, TP. Tuy Hòa | Giáo viên, học sinh |

Ghi chú: Thời gian chi tiết phục vụ sách tại các điểm sẽ được thống nhất qua điện thoại.